INDICAÇÃO No 515/14

                    Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita uma limpeza no mato

que cresceu nas margens e  nas calçadas da Estrada

Municipal da Lagoa Nova, localizadas no Bairro Lagoa Nova.

Justificativa

                   A Estrada Municipal mencionada acima

está necessitando de uma limpeza imediata em suas calçadas,

uma vez que o mato já bastante crescido tem atrapalhado o

trânsito dos pedestres.

                               Tal situação acaba por impor riscos aos

seus usuários, já que o mato crescido traz a proliferação

de insetos e outros tipos de animais peçonhentos que podem

causar danos à saúde.

                  Ainda, não apenas nas calçadas mas,

também, nas margens da referida Estrada Municipal o mato

cresceu bastante, necessitando, assim, de uma imediata

conservação.

                  Cabe ressaltar que na Estrada Municipal

da Lagoa Nova está situado o “Parque da Pedra Montada”,

portanto, o tráfego de veículos e pedestres é muito grande,

principalmente aos finais de semana.

                  Por tudo isso se espera prontas

providências no sentido de ser feita a limpeza, atendendo,

desta forma, a reivindicação de seus inúmeros usuários.

                  Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2014.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador